
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Decreto n. 587                                                                    Squinzano, 30 Dicembre 2022 
 

 

-Al Consiglio di Istituto - Sede 
-Albo Istituto 
-Sito web Istituto 
(www.comprensivosquinzano.gov.it) 

 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto animatori digitali 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico" Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) finanziato dall'Unione Europea - Nex Generation EU. - CUP: I74D22001250006. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto               il  Decreto   28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento   recante istruzioni   generali   sulla gestione    

amministrativo -  contabile  delle  Istituzioni  Scolastiche”,  ai  sensi  dell’art.  1 comma 143, 

della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

Visto               il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Visto il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni colastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Vista la nota MIM prot. n. 91698 del 31-10-2022 avente ad oggetto: Progetti in essere del PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 - Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 

del PNRR; 

Visto il piano presentato dall’istituzione scolastica il 3-11-2022; 

 

 

 

I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  S Q U I N Z A N O 
A   I N D I R I Z Z O   M U S I C A L E 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  PER  LA PUGLIA  - DIREZIONE GENERALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Via Brindisi, n.7 – 73018 - Squinzano - (LE) Tel. 0832/521825 Codice fiscale 93058220752 

E-mail:leic87000r@istruzione.it - Codice meccanografico: LEIC87000R  - sito:www.comprensivosquinzano.edu.it 

 

I.C. SQUINZANO
C.F. 93058220752 C.M. LEIC87000R
A265EEB - 	I.C. SQUINZANO

Prot. 0006854/U del 30/12/2022 11:12

http://www.comprensivosquinzano.gov.it/


 

Considerato che è stato accreditato l’acconto relativo al contributo animatori digitali investimento 2.1   

                        "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale   

                        scolastico"  Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)  

                        finanziato dall'Unione Europea - Nex Generation EU.; 

Considerato che il saldo del contributo stesso sarà erogato a seguito di rendicontazione e monitoraggio delle 

spese sostenute e che l’importo complessivo del progetto presentato è pari ad  € 2.000,00; 

Dato Atto che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2022 la somma autorizzata di 

complessivi € 2.000,00 sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto;   

 

DISPONE 

1. la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 

    del finanziamento concernente il contributo suindicato, apportando la seguente variazione: 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 15 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo 

Stato - Didattica digitale integrata e laboratoriale PNRR  
2.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P26 3 6 15 Finanziamenti dallo Stato - Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato - 
Didattica digitale integrata e laboratoriale 
PNRR  

2.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P26 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

2.000,00 

 

2. di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi a predisporre la relativa variazione al     

    Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza     

    dell’anno finanziario 2022.  

3.  di trasmettere, ai sensi del Decreto n. 129 del 28 agosto 2018,  il presente decreto al Consiglio, per la formale   

    presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicare all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione  

    Scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Loredana De Simone 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 

 

 

 


		2022-12-30T11:02:56+0100
	LOREDANA DE SIMONE




